CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADOlnRGEVIANNA

IND 2833r2019

Secretaria Legislativa

Sugere ao Excelentíssimo Governador
do Distrito Federal, a construção de
uma Quadra esportiva, no Mestre
D'armas em Planaltina, no Distrito
Federal.

INDICAÇÃO N .:i. J 2019 Em...ggJL=:Z=d.:
(Do Sr. Deputado Jorge Vianna) ,

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, nos termos do art.

143 do Regimento Interno, sugere ao Excelentíssimo Governador do Distrito

Federal, a construção de uma Quadra Esportiva no Mestre D'armas em Planaltina, no

Distrito Federal.

JUSTIFICAÇÃO

Trata-se de uma reinvindicação dos moradores do Mestre D'armas. Cabe ao

poder público, garantir a ef:acácia dos serviços públicos, no que se refere ao Lazer e

exporte para o desenvolvimento de nossa comunidade

Neste sentido, faz se necessário, para que os moradores da região possa

realizar a prática de atividades esportivas e de educação física de forma gratuita,

levando assim à melhoria da qualidade de vida a comunidade.

Sendo assim, por se tratar de matéria de relevante interesse social,l

conclamo aos nobres pares desta Casa Legislativa a aprovarem a presente indicação. "

Sala das Sessões, de 2019

JORGEVIANNA
Deputado Distrital/ PODEMOS-DF

Setor Protocolo Legisba$V©

1lVD.

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - CEP 70094-902 -- Brasília-DF - Gab. 01 - Tel. (61) 3348-8012
www.cl.df.gov.br

l

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIALEGISLATIVA

IBID l JtIJj Ul\r/\\J IJJL 111111\-A.\r/\\J

Ao Setor de Protocolo Legislativo - SPL para as devidas providências e, em
seguida, ao Setor de Apoio às Comissões Permanentes - SACP, para
encaminhamento para análise de mérito.

[] CCJ (art. 63/RICLDF)

[] CEOF (art. 64/RICLDF)

[] CAS (art. 65/RICLDF)

[] CDC (art. 66/RICLDF)

LJ CDDHCEDP (art. 67/RICLDF)

[] CAF (art. 68/RICLDF)

[1] CESC (art. 69/RICLDF)

[] CSEG (art. 69-A/RICLDF)

l.$il CoESa'MAT(art. õ9-B/RicLDr)

[] CFGTC (art. 69-C/RICLDF)

[lCTMU (art. 69-D/RICLDF)

Em 2i/il/ 2019 14:44

Demetrius Kontoy
Assessor Especial

L

Selar Protocolo Legislatlv©
;Zld.à.N'X83'3 /dOJ.>

Folha N'.22:Z..#.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5 Setor de Indústrias Gráficas Fone: +55(61)3348-8276
Brasília - DF - Brasil CEP: 70.094-902